
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
 

DECRETO N. 189 
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della L. 18.4.84 n. 80. 
 
VISTA la deliberazione CIPE in data 2.5.85 e successive modificazioni ed integrazioni che ha approvato, 
tra l’altro, il Programma Triennale di sviluppo della Regione Campania. 
 
PREMESSO CHE:  
- con ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania preposto all’attuazione dell’art. 

4 L. 80/84 n° 63 del 30.10.87 è stata affidata al Consorzio Ferroviario S. Giorgio – Volla la 
concessione per l’intervento di “Progettazione e realizzazione del raddoppio della linea ferroviaria 
Circumvesuviana Torre Annunziata – Castellammare e potenziamento della linea ferroviaria Scafati - 
Sarno”; 

- con ordinanza PGRC n° 127 del 11.05.88 è stato disposto il subentro nella concessione da parte del 
Consorzio Ferroviario San Giorgio – Volla Due; 

- il 25.07.1988 è stata stipulata la convenzione n° 13 di repertorio, per la disciplina della concessione 
precedentemente indicata; 

- il 5.02.92 è stata stipulata tra PGRC, Consorzio Ferroviario San Giorgio Volla Due e la Gestione 
Governativa della Circumvesuviana – Ferrovia ed Autolinee, la convenzione Rep 59; 

- con l’atto modificativo di convenzione Rep 109 stipulato in data 25.01.06 è stata disciplinata la 
progettazione e realizzazione del “Raddoppio della linea ferroviaria della Circumvesuviana, tratta 
Torre Annunziata – Castellammare di Stabia”; 

- con ordinanza n. 1144 del 12.07.06 è stata disposta la nomina dei Direttori dei Lavori. 
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 432 del 24.11.06 con il quale, fra l’altro, l’ing. Domenico Alfano è stato 
nominato assistente dell’Ufficio di Direzione Lavori con funzioni di direttore operativo dell’intervento 
“Raddoppio della linea ferroviaria della Circumvesuviana, tratta Torre Annunziata – Castellammare di 
Stabia” disciplinato dall’atto modificativo di convenzione Rep 109 del 25.01.06. 
 
DATO ATTO che in data 16.11.2007 è pervenuta una nota con la quale l’Ing. Domenico Alfano ha 
comunicato di aver rinunciato all’incarico di direttore operativo.           
  
CONSIDERATO che l’intervento – per il quale ultimamente sono stati previsti ulteriori finanziamenti 
relativi alla Stazione di Via Nocera, al parcheggio interrato della stazione di Via Nocera ed al raddoppio 
dalla stazione di Via Nocera alla stazione di Castellammare Centro  - presenta elementi di complessità 
anche in relazione alle notevoli dimensioni ed alle differenti tipologie e categorie di lavoro. 
 
RITENUTO necessario doversi provvedere alla sostituzione del Direttore Operativo dimissionario. 
 
CONSIDERATO che l’organico della Struttura di Coordinamento L. 80/84 non consente il completo 
reperimento delle adeguate competenze professionali in relazione alle caratteristiche dell’intervento, in 
quanto il personale tecnico interno è attualmente impegnato in altri gravosi incarichi. 
 
CONSIDERATO che il beneficiario finale dell’intervento è l’Ente Autonomo Volturno – società di 
proprietà della Regione Campania  - e che, pertanto, appare opportuno individuare tra i tecnici di tale 
società la figura di Direttore Operativo. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 
 

ATTESO che l’Ing. Marcello Orilia è Responsabile dell’Unità Organizzativa Direzione Lavori e Gestione 
Cantieri Ente Autonomo Volturno s.r.l., espletando attualmente anche la funzione di Direttore dei Lavori 
per diversi interventi della Circumflegrea e della Metro Campania Nord. 
 
VALUTATO il curriculum vitae dell’ing. Marcello Orilia. 
 
VISTO il decreto n. 20 del 30.12.2014 con il quale sono stati adeguati alle vigenti normative i compensi 
per le varie figure professionali per gli incarichi di competenza della struttura di coordinamento, fissando, 
in particolare, nello 0,10% dell’importo lavori il compenso per ciascun Direttore Operativo.  
 
RITENUTO, pertanto, disporre di procedere alla nomina dell’Ing. Marcello Orilia quale direttore 
operativo” disciplinato dall’atto modificativo di convenzione Rep 109 del 25.01.06. 
 
VISTE le ordinanze n. 1041/ 03, n. 1291/14 e n. 1292/14. 

  
 

 
D E C R E T A  

 
 

L’Ing. Marcello Orilia, nato a Napoli il 15.08.1960, Responsabile dell’Unità Organizzativa Direzione 
Lavori e Gestione Cantieri Ente Autonomo Volturno s.r.l. è nominato componente dell’Ufficio di Direzione 
Lavori in qualità di Direttore Operativo dell’intervento “Raddoppio della linea ferroviaria della 
Circumvesuviana, tratta Torre Annunziata – Castellammare di Stabia” disciplinato dall’atto modificativo di 
convenzione Rep 109 del 25.01.06. 
 
 
- All’Ing. Marcello Orilia verrà corrisposto per tale incarico il compenso previsto nel decreto n. 20 del 

30.12.2014. 
 

- L’Ing. Marcello Orilia sottoscriverà copia del presente decreto per accettazione di tutte le condizioni. 
 

- La Struttura di Coordinamento L. 80/84 è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento e di 
ogni adempimento ad esso connesso. 

 
 
 

 Napoli, 20.06.2016      Ing. Agostino Magliulo 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016


	BURC n. 73 del  7 Novembre 2016

